ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO

GABINETE DA PREFEITA

Av. Anita Viana, 43, Centro, 65.937-000 – LAJEADO NOVO – MA

1

DECRETO MUNICIPAL Nº 018/2023, de 24 de outubro de 2023.

Homologa resultado do Processo Seletivo para

gestor escolar do município de Lajeado

Novo/MA e dá outras providências.

A Prefeita do Município de Lajeado Novo, Estado do Maranhão, ANA LÉA BARROS

ARAÚJO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal,

Constituição Estadual, Lei Orgânica do Município e demais leis, e nos termos do Edital do

Seletivo nº 001/2023 – Gestão Democrática, do Seletivo para gestores educacionais;

 Considerando o Decreto Municipal nº 016, de 04 de setembro de 2023, que

regulamenta e estabelece normas para o exercício da função de Diretor Escolar, nas

Unidades de Ensino do Sistema Municipal de Educação de Lajeado Novo - MA e dá outras

providências;

Considerando o resultado final do PROCESSO SELETIVO realizado pela Secretaria

Municipal de Educaça o e publicado em 23 de outubro de 2023;

DECRETA:

Art.1º - Fica HOMOLOGADO o resultado final do Processo Seletivo - Edital nº

001/2023 – Gesta o Democra tica, para provimento do cargo de Diretor(a) para as Escolas

de Educaça o Infantil, Educaça o Ba sica e EJA, no quadro de pessoal da Secretaria Municipal

de Educaça o de Lajeado Novo – Maranha o, conforme Anexo I desse Decreto.

Art.2º - O prazo de validade do presente Seletivo será de 02 (dois) anos (anos

letivos de 2024 e 2025).

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura e publicaça o no

Mural da Prefeitura, devendo tambe m ser publicado no Dia rio Oficial do Municí pio,

https://lajeadonovo.diariomunicipal.net.br, revogando-se as disposiço es em contra rio.

  GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAJEADO NOVO, ESTADO DO

MARANHÃO, 24 DE OUTUBRO DE 2023; 201.º DA INDEPENDÊNCIA, 133.º DA REPÚBLICA.

ANA LÉA BARROS ARAÚJO

Prefeita Municipal

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO

GABINETE DA PREFEITA

Av. Anita Viana, 43, Centro, 65.937-000 – LAJEADO NOVO – MA

2

ANEXO UNICO

RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

CANDIDATO ESCOLA CLASSIFICAÇÃO

RADION ALMEIDA RIBEIRO UNIDADE ESCOLAR
PRESIDENTE SARNEY

CLASSIFICADO

Esta escola não participou do processo seletivo para
diretor escolar devido a falta de candidatos para o
referido cargo, portanto, representante para o cargo será
indicado pelo Poder executivo deste município.

CFME- VANDERLY
FERRAZ DE SOUZA

   XXXXXXXXX

CLAUDIANA RODRIGUES MACHADO EDUCANDÁRIO
PEQUENO PRÍNCIPE

CLASSIFIFICADO

MARIA EUNICE GUIMARÃES GONÇALVES EMEI- ANDERSON DOS
SANTOS MACHADO

CLASSIFICADO

MARIA LUIZA PINHEIRO GOMES UNIDADE INTEGRADA
EURIVAL GOMES

CLASSIFICADO

SILVANA MARTINS DOS SANTOS UNIDADE ESCOLAR
MANOEL PEREIRA VITOR

CLASSIFICADO

Esta escola não participou do processo seletivo para
diretor escolar devido não atingir o número de alunos
estipulados no referido edital. portanto, o representante
para o cargo será indicado pelo Poder executivo deste
município.

ESCOLA MUNICIPAL
NEMÉSIO BANDEIRA
GOMES

   XXXXXXXXX

Esta escola não participou do processo seletivo para
diretor escolar devido não atingir o número de alunos
estipulados no referido edital. portanto, o representante
para o cargo será indicado pelo Poder executivo deste
município.

ESCOLA MUNICIPAL
TERESA SANTANA

XXXXXXXXX

Esta escola não participou do processo seletivo para
diretor escolar devido não atingir o número de alunos
estipulados no referido edital. portanto, o representante
para o cargo será indicado pelo Poder executivo deste
município.

ESCOLA MUNICIPAL
ABEL JOSÉ DE SANTANA

XXXXXXXXX

Esta escola não participou do processo seletivo para
diretor escolar devido não atingir o número de alunos
estipulados no referido edital. portanto, o representante
para o cargo será indicado pelo Poder executivo deste
município.

ESCOLA MUNICIPAL
JOÃO PIAUÍ

XXXXXXXXX

Esta escola não participou do processo seletivo para
diretor escolar devido não atingir o número de alunos
estipulados no referido edital. Portanto, o representante
para o cargo será indicado pelo Poder executivo deste
município.

ESCOLA MUNICIPAL
CROW TE TET

XXXXXXXXX